
Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Olkuszu 

W dniu 5 czerwca 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Olkuszu odbyło się kolejne spotkanie 

przedstawicieli Powiatu Olkuskiego, gmin: Bolesław, Bukowno, Olkusz, PGW Nadzoru Wodnego w 

Olkuszu, Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, Nadleśnictwa Olkusz oraz ZGH „Bolesław” S.A.  W 

całości zostało ono poświęcone wymianie informacji na temat bieżącej sytuacji dotyczącej zagrożeń 

związanych ze szkodami górniczymi, zapadliskami i podtopieniami na terenie Powiatu Olkuskiego. 

Władze powiatowe przekazały informację, że zakończono uzgodnienia projektu zarządzenia Prezesa 

Rady Ministrów w sprawie powołania międzyresortowego zespołu, którego zadaniem będzie 

opracowanie propozycji działań, w tym rozwiązań prawnych, technicznych oraz programów rządowych 

dla Trzebini i regionu olkuskiego. Starosta podkreślił wagę powstania zespołu i potrzebę uchwalenia 

tzw. specustawy, bez której niemożliwe są dalsze działania. 

Kierownik PGW WP Nadzoru Wodnego, Gabriela Pięta, przekazała informację na temat wykonanych 

prac utrzymaniowych na ciekach powierzchniowych w Powiecie Olkuskim oraz o wydatkach 

poniesionych w związku z przeprowadzonymi już pracami. W 2024 za kwotę 733 tys. zł przeprowadzono 

prace na rzekach Biała Przemsza, Biała, Baba i Witeradówka, Tarnówka, Sucha oraz na Sztolni 

Ponikowskiej. Z przekazanych informacji wynika, że instytucja ta stara się o zwiększenie środków 

finansowych na kolejny rok, co pozwoliłoby wykonać jeszcze większy zakres prac. 

Starosta Bogusław Sobczyk przekazał informację, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku omówiony został temat zabezpieczeń na nowo powstałych zalewiskach oraz konieczność ich 

dodatkowego oznakowania w terenie. Jak wynika z przeprowadzanych regularnie wizji terenowych, 

aktualnie sytuacja jest pod kontrolą. Wyjątek stanowią incydentalne przejawy ignorowania przez 

niektórych mieszkańców zakazów wstępu na wygrodzone tereny, w tym na tereny zalewowe. 

Planowane na połowę czerwca spotkanie terenowe z udziałem służb mundurowych będzie miało na 

celu wskazanie miejsc dodatkowych oznaczeń z zakazem wstępu, których zignorowanie przez 

mieszkańców będzie restrykcyjnie karane mandatami przez służby mundurowe. Przypomniano, że 

zakaz wstępu obowiązuje także w lasach, gdzie powstały zalewiska. Obowiązuje on do końca roku 2025 

i prawdopodobnie będzie przedłużony.  

Po raz kolejny została także poruszona kwestia wycinki drzew, 

które wskutek wypełniania się zbiorników znajdują się w 

wodzie oraz ich ewentualnego usunięcia z miejsc zagrożonych 

zalaniem w niedalekiej przyszłości.  Z informacji przekazanej 

przez Lasy Państwowe wynika, że pat prawny trwa nadal i 

jedynym rozwiązaniem mogącym rozwiązać problem szybkiej 

wycinki drzew jest specustawa. 

Zaniepokojenie zgromadzonych wzbudza także zbyt wolne 

tempo prac międzyzespołowego resortu, który ma się 

zajmować problemami związanymi z likwidacją górnictwa w 

rejonie olkuskim. Przedstawiciele lokalnych instytucji są 

zgodni co do tego, że aby zespół działał efektywnie, powinny 

zostać powołane podzespoły zajmujące się konkretnymi 

tematami. To pozwoli na merytoryczną pracę i możliwie 

szybkie propozycje rozwiązań.  

 


